UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:   133 /TB-PCCTHSSV

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Đắk Lắk, ngày  10  tháng  3  năm  2016

THÔNG BÁO 1
(Tổ chức Chương trình tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp 2016)

Căn cứ Công văn số 12/BGD-QC ngày 18/02/2016 của Báo Giáo dục về việc phối hợp tổ chức “Chương trình tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp 2016” tại tỉnh Đắk Lắk, nhằm tăng cường kiến thức hiểu biết cho học sinh trong việc lựa chọn nghề nghiệp Báo Giáo dục phối hợp với Đài truyền hình Đắk Lắk (DRT) Tổ chức “Chương trình tư vấn tuyển sinh - hướng nghiệp năm 2016”. Ban tư vấn gồm đại diện Sở GDĐT Đắk Lắk và các thầy cô của các trường Đại học, Cao đẳng có uy tín sẽ cung cấp thông tin và chia sẻ kinh nghiệm hướng nghiệp, giúp các giáo viên tích lũy thêm kiến thức và kinh nghiệm để tư vấn, định hướng nghề nghiệp cho học sinh một cách tốt nhất. Vì vậy, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến chỉ đạo các đơn vị, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm tổ chức tư vấn
- Thời gian: Khai mạc vào lúc 14h30, chủ nhật, ngày 13 tháng 03 năm 2016.

- Địa điểm: Trường THCS-THPT Đông Du, số 129 Nguyễn Chí Thanh – thành phố Buôn Ma Thuột.
- Truyền hình trực tiếp trên Đài truyền hình Đắk Lắk (DRT) bắt đầu từ lúc 14h30, chủ nhật, ngày 13/3/2016.
2. Đề nghị Lãnh đạo các trường THPT, TTGDTX thông tin, tuyên truyền cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, học sinh và gia đình học sinh về Chương trình.
3. Yêu cầu Đoàn thanh niên các trường THPT Nguyễn Trãi, THPT Cao Bá Quát, THPT Phú Xuân, THPT Lê Quý Đôn, THPT Nguyễn Trãi, THPT Cư M’Gar, TT GDTX thành phố Buôn Ma Thuột tổ chức cho học sinh đang sinh sống trên địa bàn lân cận trường THCS – THPT Đông Du tham dự trực tiếp Chương trình tại Hội trường, trường THCS-THPT Đông Du để các học sinh được định hướng nghề nghiệp một cách tốt nhất.

Nhận được thông báo này yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện. Mọi chi tiết liên hệ ông Lưu Tiến Quang, Phó trưởng phòng PC&CTHSSV, Sở GD&ĐT, điện thoại: 0989.030.009./.

PHÒNG PC&CTHSSV